
COPIA

C OM U N E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO

Prot. n. 37062 del 07/12/2022

N. 6

OGGETTO: DECRETO DEL SINDACO D'INCARICO AL DOTT. MAURIZIO NIERI DIRIGENTE DELL'AREA
2 "SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA"

Richiamato l'art. 50 del D.LGS N. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 10/06/2021 con cui è stata modifica la macrostruttura
dell’Ente;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 35 del 14/09/2022, recante ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022 – 2024. APPROVAZIONE;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 36 del 14/09/2022, recante ad oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI
PREVISIONE 2022 – 2024 E RELATIVI ALLEGATI;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 149 del 25/08/2022 con la quale è stato approvato il piano del
Fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024, in cui è previsto, tra l’altro, l’assunzione di n. 1 Dirigente
nell’Area amministrativa a tempo indeterminato

Preso atto che nella vigente macrostruttura è compresa l’Area 2 denominata “Servizi Finanziari e alla Persona”;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della G.C. n. 136 del 13/06/2013 e
succ. modificazioni e/o integrazioni;

Preso atto che a seguito della procedura di Mobilità esterna volontaria effettuata ai sensi dell'art. 30 del d.lgs.
165/2001 è stato individuato quale vincitore il Dott. Maurizio Nieri, nato a Fucecchio (FI) il 21/01/1963;

Richiamata la determina Area 2 n. 428 del 14/09/2022 avente per oggetto l’approvazione dello schema
contratto individuale di lavoro personale dipendente;



Richiamata la Determina Area 2 n. 698 del 01/12/2022 con la quale è stata predisposta l’assunzione a tempo
indeterminato e pieno del Dirigente Dott. Maurizio Nieri con decorrenza 05/12/2022.

Preso atto di dover procedere all' assegnazione dell'incarico dirigenziale al Dott. Maurizio Nieri;

Visto l'art. 19 del d.lgs. n 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che la nomina è effettuata secondo criteri di competenza e capacità professionale, a seguito di
procedura selettiva di mobilità esterna volontaria;

Rilevato che il Dott. Maurizio Nieri, come sopra individuato, possiede i requisiti tecnici e professionali
necessari;

Preso atto che, in relazione alla predetta responsabilità, è riconosciuta, tenuto conto della pesatura della nuova
macrostruttura, la retribuzione di posizione pari ad € 30.416,05 (onnicomprensiva, compresa quindi di 13°
mensilità).

Dato atto che l'incarico avrà decorrenza dal 12/12/2022 fino al termine della sua scadenza, in conformità alla
vigente normativa, al C.C.N.L. Area dirigenza e al contratto individuale di lavoro;

Ritenuta la propria competenza in merito;

DECRETA

1. di nominare il Dott. Maurizio Nieri, nato a Fucecchio (FI) il 21/01/1963, Dirigente dell'Area 2
denominata "Servizi finanziari e alla Persona" con i Servizi e gli Uffici indicati nella deliberazione
richiamata in premessa incaricandolo della direzione riguardante ogni funzione e competenza in
materia, comprensiva della gestione del patrimonio e delle risorse finanziarie e strumentali
riconducibili all'Area sopra individuata;

2. di stabilire che il presente incarico avrà decorrenza dal 12/12/2022 fino al termine della sua
scadenza, in conformità alla vigente normativa, al C.C.N.L. Area Dirigenza e al contratto individuale
di lavoro;

3. Ai fini retributivi l'indennità di posizione è determinata in € 30.416,05 (onnicomprensiva, compresa
quindi di 13° mensilità) tenuto conto della pesatura della nuova macrostruttura. La stessa potrà
essere rivista a seguito di introduzione di aumenti contrattuali previsti dai C.C.N.L. che si
succederanno nel tempo.

4. La retribuzione di risultato sarà determinata in base al contratto decentrato per tempo vigente. La
stessa potrà essere rivista a seguito di introduzione di aumenti contrattuali previsti dai C.C.N.L. che
si succederanno nel tempo. La retribuzione di risultato è determinata in misura variabile secondo i
risultati raggiunti ed è determinata secondo quanto previsto dal contratto integrativo decentrato
vigente al momento della liquidazione nei limiti della somma disponibile:



DISPONE

che il presente provvedimento venga notificato all'interessato nelle forme di legge e trasmesso agli Uffici
comunali per il seguito di competenza.

Portoferraio, 07/12/2022

Il Sindaco
(Angelo Zini)

Portoferraio, 07/12/2022

f.to Sig. Angelo Zini


